
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
8685 ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3587 Ji-Paraná (RO), 11 de  agosto de 2021

SUMÁRIO
DECRETOS...........................................PÁG. 01
AVISO DE DISPENSA.......................PÁG. 01  
AVISO DE LICITAÇÃO....................PÁG. 01
ERRATAS DE EDITAL.....................PÁG. 01  
CONTRATO CMJP............................PÁG. 01

DECRETOS

DECRETO N. 15928/GAB/PM/JP/2021
09 DE AGOSTO DE 2021

Nomeia Karine dos Santos Oliveira, para ocupar o cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Informatização de Folha de Pagamento, da 
Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 1242/PGM/2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Karine dos Santos Oliveira, para ocupar 
o cargo em comissão de Chefe da Seção de Informatização de 
Folha de Pagamento, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar dia 17 de agosto de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 9 dias do mês de agosto de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

AVISO DE DISPENSA

AVISO DE ERRATA  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-6353/2021/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, Decreto nº 15.710/2021, torna público 
o AVISO DE ERRATA ao  Processo nº 1-6353/2021, que tem por 
objeto a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás 
de cozinha), recarga de 13 kg, para suprir as necessidades das 
Unidades Administrativas ligadas a SEMAD e SEMFAZ, teve 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no inciso II, do art. 24, da 
Lei 8.666/93, passa a ter a seguinte redação:
Onde se lê:
Valor: R$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais).
Leia-se: 
Valor: R$ 4.340,00 (quatro mil, trezentos e quarenta reais).

Ji-Paraná, 10 de agosto de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 077/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9367/2020/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira 
Oficial, Decreto nº 15.711/2021, torna público para conhecimento 
dos interessados, a REABERTURA com contagem de prazo do 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 077/2021, cujo objeto é o Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição, montagem e entrega 
de material escolar devidamente montado para a formação de 
kits escolares com o brasão do Município de Ji-Paraná, a serem 
distribuídos aos alunos das escolas da rede municipal, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED, agendada para 24/08/2021 às 09:30hs (Horário de Bra-

sília), em razão das adequações ocorridas nas especificações descritas 
nos itens que compõem os kits escolares e consequentemente emissão 
de novo Termo de Referência para acertada licitação. Informações 
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br 
e http://www.site.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 10 de agosto de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.711/2021

ERRATAS DE EDITAL

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br             

1 

 
 

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
ERRATA DO EDITAL DE COMPROVAÇÃO DE RESIDENCIA DOS AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  
  CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2017  

 
 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais, publica ERRATA, junto ao Edital de coprovação de residencia dos candidatos 
convocados através dos Editais n. Edital 007 e 008 para comprovação de Endereço, publicado no 
site e  Diário Oficial do Município dia 10/08/2021 e jornal Correio Popular  edição do dia 
11/08/2021, para nele fazer constar: 

  
 
 

ONDE SE LÊ: 
 
Vaga: SEMUSA  
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 
BAIRRO BNH:  
INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO 
358.750-9  VITORIA CONCEIÇÃO LOPES 4º COMPROVOU 

 
 

 
LEIA-SE: 
 
Vaga: SEMUSA  
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 
BAIRRO BNH:  
INSCRIÇÃO NOME CLASS. SITUAÇÃO 
379.792-9 JENNIFER MARINHO MARTINEZ 3º COMPROVOU 

 
 
 

  Ji-Paraná, 11 de  agosto de 2021. 
 
 
 

Jonatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração  

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: semad.pmjp@gmail.com 

ERRATA DA PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA  DO EDITAL Nº 
003/SEMAD/2021–SEMAD-SEMUSA 

 
 
Referente a Prorrogação do Cronograma do Edital do Processo Seletivo SEMUSA N.º 
002/2021, publicado no site e D.O.M. n. 3571 em 20/07/2021 e Jornal Correio Popular de 21 
de julho de 2021.      
 

 
ONDE SE LÊ: 

 
ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no D.O.M. 

11/08/2021  

Convocação  A partir de 12/08/2021 

 
 

LEIA-SE: 
 

ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no site e D.O.M. 

13/08/2021  

Convocação  A partir de 18/08/2021 

Contratação  Imediata após a convocação (prazo) e 
apresentação dos documentos para 
comprovação e assinatura do contrato.  

 
 

JI-PARANA, 11 de agosto de 2021. 
 

 
COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO-EDITAL 
003/2021. 
 
 
 
 

Marcos Simão de Souza 
Presidente 

Decreto n.15600/GAB/PM/JP/2021

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: semad.pmjp@gmail.com 

ERRATA DA PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA  DO EDITAL Nº 
003/SEMAD/2021–SEMAD-SEMUSA 

 
 
Referente a Prorrogação do Cronograma do Edital do Processo Seletivo SEMUSA N.º 
002/2021, publicado no site e D.O.M. n. 3571 em 20/07/2021 e Jornal Correio Popular de 21 
de julho de 2021.      
 

 
ONDE SE LÊ: 

 
ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no D.O.M. 

11/08/2021  

Convocação  A partir de 12/08/2021 

 
 

LEIA-SE: 
 

ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no site e D.O.M. 

13/08/2021  

Convocação  A partir de 18/08/2021 

Contratação  Imediata após a convocação (prazo) e 
apresentação dos documentos para 
comprovação e assinatura do contrato.  

 
 

JI-PARANA, 11 de agosto de 2021. 
 

 
COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO-EDITAL 
003/2021. 
 
 
 
 

Marcos Simão de Souza 
Presidente 

Decreto n.15600/GAB/PM/JP/2021

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: semad.pmjp@gmail.com 

ERRATA DA PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA  DO EDITAL Nº 
003/SEMAD/2021–SEMAD-SEMUSA 

 
 
Referente a Prorrogação do Cronograma do Edital do Processo Seletivo SEMUSA N.º 
002/2021, publicado no site e D.O.M. n. 3571 em 20/07/2021 e Jornal Correio Popular de 21 
de julho de 2021.      
 

 
ONDE SE LÊ: 

 
ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no D.O.M. 

11/08/2021  

Convocação  A partir de 12/08/2021 

 
 

LEIA-SE: 
 

ATIVIDADES  PERÍODO  

Publicação da Homologação do Resultado  
Final no site e D.O.M. 

13/08/2021  

Convocação  A partir de 18/08/2021 

Contratação  Imediata após a convocação (prazo) e 
apresentação dos documentos para 
comprovação e assinatura do contrato.  

 
 

JI-PARANA, 11 de agosto de 2021. 
 

 
COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO-EDITAL 
003/2021. 
 
 
 
 

Marcos Simão de Souza 
Presidente 

Decreto n.15600/GAB/PM/JP/2021

CONTRATO CMJP


